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16. dr Lidia Wawryk
Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu
Katedra Opieki, Terapii i Profilaktyki Społecznej 

17. dr Joanna Wyrwa
Wydział Ekonomii i Zarządzania
Katedra Makroekonomii i Finansów

18. dr inż. Joanna Zarębska
Wydział Ekonomii i Zarzadzania
Katedra Zarządzania Środowiskiem i Gospodarka Publiczną

Podczas uroczystości wręczono także medale pracowni-
kom, którzy nie odebrały odznaczeń państwowych z 2013 r.

MEDAL ZŁOTY ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ
1. dr Marek Gąsiorek

Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska
Instytut Inżynierii Środowiska

2. Jolanta Kuźmińska
Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska
Instytut Inżynierii Środowiska / Centralne Laboratorium 

MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ
1. dr Dorota Bazuń

Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu
Instytut Socjologii

2. dr hab. Leszek Belzyt, prof.UZ
Wydział Ekonomii i Zarządzania
Zakład Historii Społecznej, Gospodarczej i Wojskowości

3. dr hab. Mariusz Kwiatkowski, prof. UZ
Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu
Instytut Socjologii 
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SUKcESY NaSZYch pRacOWNIKÓW

Wręczono  
Lubuskie WaWrzyny 

Dr hab. Małgorzata Konopnicka z Instytutu Historii Uniwer-
sytetu Zielonogórskiego zastała laureatką Lubuskiego Waw-
rzynu Naukowego, Czesław Sobkowiak to laureat tegorocz-
nego Wawrzynu Literackiego, a Donat Linkowski – Wawrzynu 
Dziennikarskiego. Była to 21. edycja konkursu Lubuski Waw-
rzyn Literacki, 10. edycja konkursu Lubuski Wawrzyn Nauko-
wy oraz 2. edycja Wawrzynu Dziennikarskiego. Uroczystość 
odbyła się w Sali Dębowej zielonogórskiej książnicy.

Czesław Sobkowiak otrzymał Wawrzyn za książkę Światło 
przed nocą (poezje). Dyplom honorowy za całokształt twór-
czości pośmiertnie przyznano Annie Tokarskiej (1936-2013), 
w związku z ukazaniem się tomu Wierszy wybranych w opra-
cowaniu Andrzeja Bucka

Dyplomy za debiut literacki otrzymał Marek Jurgoński 
za książkę Mniejsza epopeja (poemat), a za najładniejszą 
edytorsko książkę wydaną w 2014 r. otrzymała Oficyna Wy-
dawnicza Uniwersytetu Zielonogórskiego za edycję książki 
Czesława Sobkowiaka, Światło przed nocą (poezje).

Dyrektor I Oddziału BZ WBK w Zielonej Górze przyznała 
Januszowi Życzkowskiemu nagrodę specjalną za walory li-
terackie oraz wprowadzenie nowoczesnych form przekazu 
i promocję książki Opowieść Pierwsza.

Laureatem 10. edycji „Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 
2014” została Małgorzata Konopnicka za książkę Oficer – 
urzędnik – dworzanin. Kariery szlachty śląskiej w państwie 
pruskim (1740-1806). Celem tego konkursu jest promowa-
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nie książek naukowych oraz popularnonaukowych o tema-
tyce regionalnej, dotyczących Środkowego Nadodrza lub 
obecnego województwa lubuskiego.

Jury za najlepszą książkę popularnonaukową przyznało 
wyróżnienie Robertowi Piotrowskiemu za książkę 100 lat 
Parku Róż. Park miejski od Cesarza Wilhelma do dziś oraz 
Tomaszowi Andrzejewskiemu i Marcinowi Kuli za książkę 
Siedlisko poprzez wieki. Z dziejów zamku Karolat.

Wyróżnienie za walory edytorskie ponownie trafiło do Ofi-
cyny Wydawniczej Uniwersytetu Zielonogórskiego za książ-
kę Małgorzaty Konopnickiej, Oficer – urzędnik – dworzanin. 
Kariery szlachty śląskiej w państwie pruskim (1740-1806), 
Zielona Góra 2014.

Laureatem 2. edycji Lubuskiego Wawrzynu Dziennikar-
skiego został Donat Linkowski z Radia Zachód za audycje 
radiowe: Ziemia i Pieśń I; Ziemia i Pieśń II; Na swojską 
nutę; Donata swojskie klimaty. Wawrzyn Dziennikarski ma 
za zadanie promować dziennikarzy prasy, radia, telewizji 
i mediów internetowych, twórców najlepszych utworów 

dziennikarskich odnoszących się do obszaru województwa 
lubuskiego.

Dyplom dla wyróżniającego się młodego dziennikarza 
przyznano Mai Sałwackiej z zielonogórskiej redakcji Ga-
zety Wyborczej za zgłoszone pozycje: Musisz pochować  
3 milimetry; Żyć na konto Nowickiego; Siedem; To nie była 
śmierć z miłości, a wyróżnienie za całokształt twórczości 
Donatowi Linkowskiemu.

Ponadto Zarząd Lubuskiego Oddziału Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej przyznał nagrodę 
redaktorowi Tadeuszowi Cegielskiemu.

Organizatorami konkursu były Wojewódzka i Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze oraz 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Z. Herberta 
w Gorzowie Wlkp. 
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OD REDAKCJI:  
Informacja o sukcesach Oficyny Wydawniczej Uniwersytetu 
Zielonogórskiego znajduje się na str. 52.

__ ewa adaszyńska
Biblioteka Uniwersytecka

W październiku 2014 r. Biblioteka Narodowa uruchomiła 
Cyfrową Wypożyczalnię Publikacji Naukowych Academica 
– nowy serwis książek i czasopism naukowych przeznaczo-
ny głównie dla studentów, pracowników naukowych oraz 
twórców. Ten nowatorski projekt ma na celu usprawnienie 
systemu wypożyczeń międzybibliotecznych - zastąpienie 
tradycyjnej wypożyczalni międzybibliotecznej jej elek-
troniczną wersją, a publikacji drukowanych ich cyfrowymi 
kopiami.

Dostęp do cyfrowej bazy najnowszych publikacji z róż-
nych dziedzin wiedzy to główny cel projektu - poszerza 
on ofertę edukacyjną bibliotek, a także ułatwia dostęp do 
najnowszego stanu badań.

Academica to cyfrowa wypożyczalnia międzybibliotecz-
na, system rezerwacji artykułów i książek oraz bezpłatne 
i legalne źródło wiedzy.

Projekt powstał z inicjatywy Fundacji na Rzecz Nauki 
Polskiej i był realizowany od stycznia 2010 r. przez konsor-
cjum, które utworzyły Biblioteka Narodowa oraz Naukowa 
i Akademicka Sieć Komputerowa NASK. Dzięki tej współ-
pracy powstało narzędzie umożliwiające szybki dostęp do 
literatury naukowej, skierowane do studentów, badaczy 
i uczonych. W bazie znajduje się ok. 250 tys. zeskano-

wanych publikacji naukowych, monografii, podręczników, 
skryptów, artykułów oraz całych numerów czasopism ze 
wszystkich dziedzin wiedzy, udostępnianych za pośred-
nictwem sieci partnerskich bibliotek naukowych. Dostęp 
do zasobów Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych 
mogą uzyskać czytelnicy ponad pięciuset polskich bibliotek 
naukowych. Zbiór jest systematycznie powiększany, a wy-
boru dokonują eksperci rekomendowani przez Fundację na 
Rzecz Nauki Polskiej.

Projekt finansowany jest przez Unię Europejską z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Koszt 
przedsięwzięcia to 36 600 000 zł.

Obok projektu Academica, obejmującego głównie książ-
ki, realizowany jest też projekt Merkuriusz, który ma na 
celu zdigitalizowanie i udostępnianie czasopism nauko-
wych z listy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego od 
2002 r. W ciągu roku dostępnych będzie ok. 700 tys. arty-
kułów.

Udostępnianiu podlegają publikacje naukowe, które 
mają postać cyfrową i z racji ochrony autorskich praw ma-
jątkowych nie są dostępne nieodpłatnie w sieci Internet. 
Academica udostępnia je tylko zarejestrowanym użytkow-
nikom, wyłącznie na autoryzowanych terminalach znajdu-
jących się na terenie biblioteki, która przystąpiła do sys-
temu jako partner BN. Korzystanie z publikacji jest nieod-
płatne.

BAZA pUBLIKACJI NAUKOWYCh - LEGALNE źRóDŁO WIEDZY - NOWA JAKOść WYpOŻYCZEń - ELASTYCZNY SYSTEM 
REZERWACJI – BEZpŁATNY DOSTĘp
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